中共湖北文理学院委员会研究生工作部
湖 北 文 理 学 院 研 究 生 院

研字〔2024〕48 号

关于做好 11 月研究生事务工作的通知

各研究生培养学院：

根据《党委研究生工作部·研究生院 2024 年 11 月重点工

作安排》，为做好 11 月研究生教育与管理工作，现将有关工作

安排通知如下：

一、党建与思想政治工作

1.启动研究生“样板党组织”和“党员标兵”培育申报、

调研工作。

2.启动研究生思想状况调研和以寝室为单位的谈话工作。

二、研究生日常教育管理工作

1.研究生安全教育。重点是校内交通安全、秋季防火安全、

学生心理安全摸排等教育。

文件

2.期中教学抽查检查。通过听课、督导、检查出勤等形式，

全面了解研究生教学现状。

3.研究生寝室建设。召开社区治理委员会会议，明确“五

个寝室”建设标准，推出以文化建设为主的月度计划。

4.研究生学生组织建设。准备第四届研究生代表大会和研

究生社委会、党组织建设。

三、研究生教育培养工作

1.继续做好研究生学术节工作。各院将学术节安排公布到

学院官网，及时组织研究生参加学术节活动。

2.完成研究生学生证发放工作。各辅导员报送乘车区间和

照片，研究生院完成制作后进行发放。

四、招生与就业工作

1.组织各招生学院做好 2025 年研招自命题相关工作。

2.组织做好2025年研究生入学考试湖北文理学院考点考试

准备工作，制订考务工作方案。

3.督促跟进 2024 届毕业生年终就业率提升，启动 2025 届

毕业生就业工作。

中共湖北文理学院委员会研究生工作部

湖北文理学院研究生院

2024 年 11 月 4 日